Quod in presenti videatur distinguendum secundum principales gradus hujus unionis ex majori profectu in purificatione animæ, ad quem le clarantur quicunque major etiam profectus in augmentatione gratiae, & habituum cum ea infalorum. *Primus* est gradus communis iustorum, quando gratia de novo intrans unum funditur. Cui correspondet unio actualis & assennit.

Quod in presenti videatur distinguendum secundum principales gradus hujus unionis ex majori profectu in purificatione animæ, ad quem le clarantur quicunque major etiam profectus in augmentatione gratiae, & habituum cum ea infalorum. Primus est gradus communis iustorum, quando gratia de novo intrans unum funditur. Cui correspondet unio actualis & assennit.

Quod in presenti videatur distinguendum secundum principales gradus hujus unionis ex majori profectu in purificatione animæ, ad quem le clarantur quicunque major etiam profectus in augmentatione gratiae, & habituum cum ea infalorum. Primus est gradus communis iustorum, quando gratia de novo intrans unum funditur. Cui correspondet unio actualis & assennit.

Quartus, quando jam purificata per purificationem passiva spiritus, tunc enim valde proficit in gratia, & charitate, & in hoc statu solet exercere unionem actualiter totalem, que ad priores actus qui sunt brevissimi, & ideo comparantur à Seraphica matre mutuis sponsum confectibus lib. castelli anima manu. 5. c. 4. Legend. nost. Bal. balthasar in hunc locum.

Quartus, quando post maiorem adhuc purificationem tantum proficit in charitate, ut Deus anima sibi unita saporem & suavitatem divinam faciat experiri, & percipere, unde unio actualis voluntatis iam appellatur fructuosa, & comparatur à Seraphica Matre sponte lib.

Quintus deniq. quando jam amplius ardoribus charitatis incensa ita jam purificata depuratur, ut penè nihil proprietatis conditionis remaneat, sed jam totaliter transformata possit dicere cum PAULO, Viro ego jam non ego, &c. In quo statu exercetur illa alia actualis unio fructuosa, & transformativa superior omnibus, que licet non in eadē actualitate permaneat, remanet tamen habitualiter in voluntatis inclinatione ad DEUM sibi jam veluti infaribiliter præsentem, & ideo in hoc statu celebrator matrimonium spirituale.

Ita; quod magis anima depuratur & exiit imperfectionibus habitualibus & actualibus, per quas imago Dei in nobis obscuratur & maculatur, tā o magis evā ornatus & induitur augmento gratiae & habituum supernaturalium, quib⁹ magis ac magis assimilatur Deo habitualiter; qui quidē gradus perfectionis sunt gradus unionis reals, & habitualis modo supra dicto licet unio habitualis per anthoniam sit illa ultima & felicissimi status transformationis. In quolibet autem horum statuum unionis habitualis exerceri solet unio actualis, quando potentia animæ Deo etiam uniuersa, vel perfecta vel imperfecta, & totaliter vel partialiter, affectivæ tantum, vel etiā effectivæ, seu fruitivæ & transformativæ, unde diversa quoque nomina sortitur, ut explicabimus dubio sequenti.